
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 5 de juliol de 2023, de la vicepresidenta 
i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es concedeixen i es fan públiques les ajudes destinades al 
finançament de projectes i activitats de promoció i foment 
del voluntariat a la Comunitat Valenciana per a l’exercici 
2023. [2023/7882]

RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, de la Vicepresidenta 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que 
se conceden y se da publicidad a las ayudas destinadas a 
la financiación de proyectos y actividades de promoción 
y fomento del voluntariado en la Comunitat Valenciana 
para el ejercicio 2023. [2023/7882]

Vistas las solicitudes de ayuda presentadas al amparo de la Resolu-
ción de 29 de diciembre de 2022, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan para el ejercicio 
2023 las subvenciones para la financiación de proyectos y actividades 
de promoción y fomento del voluntariado en la Comunitat Valenciana 
(en adelante Resolución de 29.12.2022) (DOGV 9505, 04.01.2023).

Vista la propuesta de resolución de la Comisión Evaluadora sobre 
la concesión y denegación de las ayudas formulada, en cumplimiento 
de lo preceptuado en el artículo 8 de la Orden 5/2015, de 23 de octubre, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones para la 
financiación de proyectos y actividades de promoción y fomento del 
voluntariado en la Comunitat Valenciana (en adelante Orden 5/2015) 
y con arreglo a los criterios de valoración establecidos en el precitado 
precepto.

De conformidad con lo previsto en el resuelvo tercero de la Reso-
lución de 29 de febrero de 2016, de la vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, sobre delegación del ejer-
cicio de competencias en determinados órganos de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, resuelvo:	

Primero
Conceder la subvención a las entidades que figuran en el anexo I 

de la presente Resolución para la realización en el ejercicio 2023 de los 
proyectos y actividades de promoción y fomento del voluntariado en la 
Comunitat Valenciana por los importes que en dicho anexo se indican.

Segundo
Denegar la subvención a las entidades relacionadas en el anexo II de 

la presente Resolución, por los motivos que se indican.

Tercero
De conformidad con lo previsto en el artículo 4 de la Orden 5/2015, 

los proyectos objeto de esta subvención tienen como finalidad la realiza-
ción de actividades de sensibilización, formación e intervención social, 
en materia de voluntariado social referente a dependencia, personas con 
discapacidad, familia, menores, mujer o migración dentro del marco de 
competencias que corresponde ejercer a la Vicepresidencia y Conselle-
ria de Igualdad y Políticas Inclusivas.

Cuarto
El pago de estas subvenciones se realizará con cargo al programa 

presupuestario 313.50, Inclusión Social, línea de subvención S6583000 
por importe total de 1.000.000,00 euros del Presupuesto de la Genera-
litat para el ejercicio 2023.

El régimen de pago de las ayudas, será el dispuesto en el resuelvo 
octavo de la Resolución de 29 de diciembre de 2022.

En consecuencia, se librará de forma anticipada, una vez concedi-
das las ayudas, el 30% de su importe. Mientras que el 70%  restante se 
librará tras la aportación preceptiva de la documentación económica que 
justifique la realización del proyecto subvencionado, en los términos 
establecidos en el artículo 171 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones.

El plazo para la presentación de la documentación justificativa del 
libramiento del 30% del importe de la subvención concedida, se amplia 
hasta el 11 de septiembre de 2023, mientras que el 70% restante se pre-
sentará hasta el 31 de octubre de 2023.

El plazo máximo para la presentación de la memoria técnica del 
proyecto finalizará el 19 de enero de 2024.

Vistes les sol·licituds d’ajuda presentades a l’empara de la Reso-
lució de 29 de desembre de 2022, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen per a l’exer-
cici 2023 les subvencions per al finançament de projectes i activitats de 
promoció i foment del voluntariat a la Comunitat Valenciana (d’ara en 
avant, Resolució de 29.12.2022) (DOGV 9505, 04.01.2023).

Vista la proposta de resolució de la Comissió Avaluadora sobre 
la concessió i denegació de les ajudes formulada, en compliment del 
que s’estableix en l’article 8 de l’Ordre 5/2015, de 23 d’octubre, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores de subvencions per al finança-
ment de projectes i activitats de promoció i foment del voluntariat a la 
Comunitat Valenciana (d’ara en avant, Ordre 5/2015), i d’acord amb els 
criteris de valoració establits en l’esmentat precepte.

De conformitat amb el que es preveu en el resolc tercer de la Reso-
lució de 29 de febrer de 2016, de la vicepresidenta del Consell i conse-
llera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, sobre delegació de l’exercici de 
competències en determinats òrgans de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, resolc:	

Primer
Concedir la subvenció a les entitats que figuren en l’annex I 

d’aquesta Resolució per a la realització en l’exercici 2023 dels projec-
tes i les activitats de promoció i foment del voluntariat a la Comunitat 
Valenciana pels imports que en aquest annex s’indiquen.

Segon
Denegar la subvenció a les entitats indicades en l’annex II d’aquesta 

Resolució, pels motius que s’especifiquen.

Tercer
De conformitat amb el que es preveu en l’article 4 de l’Ordre 

5/2015, els projectes objecte d’aquesta subvenció tenen com a finali-
tat la realització d’activitats de sensibilització, formació i intervenció 
social, en matèria de voluntariat social referent a dependència, persones 
amb discapacitat, família, menors, dona o migració, dins del marc de 
competències que correspon exercir a la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

Quart
El pagament d’aquestes subvencions es farà amb càrrec al programa 

pressupostari 313.50, Inclusió social, línia de subvenció S6583000, per 
import total d’1.000.000,00 d’euros del pressupost de la Generalitat per 
a l’exercici 2023.

El règim de pagament de les ajudes, serà el que s’ha disposat en el 
resolc huitè de la Resolució de 29 de desembre de 2022.

En conseqüència, es lliurarà de manera anticipada, una vegada con-
cedides les ajudes, el 30% del seu import. Mentre que el 70% restant es 
lliurarà després de l’aportació preceptiva de la documentació econòmica 
que justifique la realització del projecte subvencionat, en els termes 
establits en l’article 171 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

El termini per a la presentació de la documentació justificativa del 
lliurament del 30% de l’import de la subvenció concedida, s’amplia 
fins a l’11 de setembre de 2023, mentre que el 70 per cent restant es 
presentarà fins al 31 d’octubre de 2023.

El termini màxim per a la presentació de la memòria tècnica del 
projecte finalitzarà el 19 de gener de 2024.



Quinto
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 171.5 f) de la Ley 1/2015, 

de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, las entidades que resulten beneficia-
rias de la subvención, estarán exentas de la constitución de garantías por 
pagos anticipados, por ser entidades sin ánimo de lucro que desarrollan 
proyectos o programas vinculados al área de acción social, en concreto 
en el ámbito del voluntariado social.

Sexto
La justificación de la subvención concedida por parte de las entida-

des beneficiarias se ajustará a lo previsto en el artículo 11 de la Orden 
5/2015 por la que se establecen las bases reguladoras de voluntariado. 
En caso de que no se presente la justificación en el plazo indicado, la 
entidad beneficiaria perderá el derecho a la subvención, en cumplimien-
to de lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 11 de la referida Orden 
5/2015 por la que se establecen las bases reguladoras de voluntariado.

Séptimo
Se llevara a cabo un plan de control de la realización de la actividad 

subvencionada mediante la comprobación y control de la documenta-
ción de carácter económico justificativa del importe concedido y de la 
memoria técnica relativa al proyecto, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones.

El tipo de control será administrativo, sobre una muestra aleatoria 
de las subvenciones concedidas en esta convocatoria, asimismo se rea-
lizarán controles de campo mediante la visita a alguna de las entidades 
beneficiarias para comprobar la actividad subvencionada que realizan 
y su calidad.

El control se realizará sobre al menos una cuarta parte de la cantidad 
total de la línea subvencionada.

Todo ello con el fin de comprobar la veracidad de los datos consig-
nados en la documentación presentada, así como el cumplimiento de los 
requisitos para la percepción de la ayuda.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, o bien podrá interponerse 
directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente 
a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, sin perjuicio de que puedan interponer 
cualquier otro que estimen pertinente.

València, 5 de julio de 2023.– La directora general de Acción 
Comunitaria y Barrios Inclusivos (p. d. R 29.02.2016): M.ª José Cortell 
Simón.

Cinqué
D’acord amb el que es disposa en l’article 171.5 f) de la Llei 1/2015, 

de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, les entitats que resulten beneficiàries de 
la subvenció estaran exemptes de la constitució de garanties per paga-
ments anticipats, per ser entitats sense ànim de lucre que desenvolupen 
projectes o programes vinculats a l’àrea d’acció social, en concret en 
l’àmbit del voluntariat social.

Sisé
La justificació de la subvenció concedida per part de les entitats 

beneficiàries s’ajustarà al que es preveu en l’article 11 de l’Ordre 
5/2015, per la qual s’estableixen les bases reguladores de voluntariat. 
En cas que no es presente la justificació en el termini indicat, l’entitat 
beneficiària perdrà el dret a la subvenció, en compliment del que es 
disposa en l’apartat 4 de l’article 11 de l’esmentada Ordre 5/2015, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores de voluntariat.

Seté
Es durà a terme un pla de control de la realització de l’activitat sub-

vencionada mitjançant la comprovació i el control de la documentació 
de caràcter econòmic justificativa de l’import concedit i de la memòria 
tècnica relativa al projecte, de conformitat amb el que s’estableix en 
l’article 169 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions.

El tipus de control serà administratiu, sobre una mostra aleatòria de 
les subvencions concedides en aquesta convocatòria. Així mateix, es 
realitzaran controls de camp mitjançant la visita a alguna de les entitats 
beneficiàries per a comprovar l’activitat subvencionada que realitzen i 
la seua qualitat.

El control es realitzarà sobre almenys una quarta part de la quantitat 
total de la línia subvencionada.

Tot això, amb la finalitat de comprovar la veracitat de les dades 
consignades en la documentació presentada, així com el compliment 
dels requisits per a la percepció de l’ajuda.

Contra aquesta Resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan 
que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de 
la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé podrà interposar-se directament un 
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua publi-
cació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa 
administrativa, sense perjudici que puguen interposar qualsevol altre 
que estimen pertinent.

València, 5 de juliol de 2023.– La directora general d’Acció Comu-
nitària i Barris Inclusius (p. d. Resolució de 29.02.2016): M.ª José Cor-
tell Simón.



ANNEX I
ENTITATS A LES QUALS ES CONCEDEIX LA SUBVENCIÓ

Núm. d’expedient CIF Nom d’entitat Puntuació 
total

Import 
sol·licitat

Subvenció 
concedida

BSVOL/2023/47 G46665220 ASSOCIACIÓ PLENA INCLUSIÓ COMUNITAT VALENCIANA 93,00 10.167,41 € 10.167,41 €

BSVOL/2023/32 G53927448 AODI, ASSOCIACIÓ D’OCI OCUPACIONAL PER A PERSONES AMB 
DISCAPACITAT INTEL·LECTUAL 87,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/59 G46126405 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE PARES DE PERSONES AMB AUTISME 87,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/52 G46202198 FEVADIS FEDERACIÓ VAL. DE DISCAPACITATS PSÍQUICS 83,00 14.500,00 € 14.500,00 €

BSVOL/2023/150 G81454969 FUNDACIÓ AMIGÓ 83,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/173/1 G96756382

COORDINADORA D’ASSOCIACIONS DE VIH I SIDA DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA
«Formació del voluntariat i agents multiplicadors en VIH, SIDA i altres ITS per a la 
seua participació en la intervenció social»

82,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/42 G98117062 FUNDACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA JUAN I. MUÑOZ 80,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/83 G46235289 ASSOCIACIÓ COTLAS 79,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/35 G98718562 ASSOC. LARES COMUNITAT VALENCIANA: UNIÓ DE RESIDÈNCIES 77,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/41 G12409710 ASSOCIACIÓ DE PARES DE XIQUETS SÍNDROME DE DOWN 76,00 12.000,00 € 12.000,00 €

BSVOL/2023/43 G03097284 UPAPSA 76,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/50 G03337375 FEDERACIÓ D’ASSOCIACIONS DE DISCAPACITATS FÍSICS 76,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/119 G53898615 FUNDACIÓ INICIATIVA SOCIAL EN EDUCACIÓ I FAMÍLIA 76,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/106 G98076243 FUNDACIÓ INICIATIVA SOLIDÀRIA ÁNGEL TOMÁS 75,00 12.500,00 € 12.500,00 €

BSVOL/2023/108 G46569133 FEDERACIÓ DE CENTRES JUVENILS DON BOSCO CV 75,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/19 G96961974 FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALÈNCIA – MSC 74,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/24 G96933734 JOVESOLIDES 74,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/27 G46134268 BONA GENT AMICS DE LES PERSONES AMB DISCAPACITAT 
INTEL·LECTUAL 74,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/96 G96312350 FUNDACIÓ ASINDOWN 74,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/15 G97073266 CERMI CV 73,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/103 G53379665 ADIS, ASSOCIACIÓ DE PERSONES AMB DIVERSITAT FUNCIONAL 73,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/121 G98108327 MIRA’M FUNDACIÓ CV 73,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/146 G54558309 ASSOCIACIÓ DE PERSONES AMB DIVERSITAT FUNCIONAL COGNITIVA 73,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/176 G12831020 ILEWASI 73,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/49 G10660835 FUNDACIÓ CONCIÉNCIATE 72,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/74 G96212949 AMBIT 72,00 29.256,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/81 G08317059 ASSOCIACIÓ AUXILIA VALÈNCIA 72,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/53 G54548003 ASSOCIACIÓ DE XIQUET@S, JOVES I ADULTS AMB DISCAPACITAT A 
ALACANT 71,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/92 G46107819 PATRONAT INTERMUNICIPAL FRANCISCO ESTEVE PATERNA 71,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/98 G46100228 DOMUS PACIS-CASAL DE LA PAU 71,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/101 G79362497 FUNDACIÓ SAVE THE CHILDREN 71,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/173-2 G96756382
COORDINADORA D’ASSOCIACIONS DE VIH I SIDA DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA
«Construint futur. Sensibilització per al foment de la participació enfront del VIH i sida»

71,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/54 G46725180 ASPANION 70,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/84 R4600177B CÀRITAS DIOCESANA DE VALÈNCIA 70,00 22.110,78 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/91 G42991778 ASSOC. CAPACITATS DIFERENTS I RESPONSABLES (CADIR) 70,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/104 G61878831 FUNDACIÓ SALUT I COMUNITAT 70,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/128 G92499078 INTEGRACIÓ PER A LA VIDA 70,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/2 G53415816 ASENA 69,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/64 G96864137 ASIEM 69,00 30.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/109 G53806576 SOLIDARITAT AMB ELS TREBALLADORS IMMIGRANTS – ALIC 69,00 2.500,00 € 2.500,00 €

BSVOL/2023/158 G81436099 FUNDACIÓ ADSIS 69,00 15.000,00 € 15.000,00 €



BSVOL/2023/6-1 Q2866001G CREU ROJA ESPANYOLA
«Millorant la xarxa de coneixement» 68,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/36 G97832109 NOVA VIDA-IBT 68,00 6.000,00 € 6.000,00 €

BSVOL/2023/86 G79408852 METGES DEL MÓN 68,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/120 G96288410 PSICÒLEGS SENSE FRONTERES ESPANYA 68,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/167 G97919971 SCOUTS VALENCIANS FEDERACIÓ D’ESCOLTISME 68,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/39 G96683842 FUNDACIÓ CANÒNICA ARQUEBISBE MIGUEL ROCA 67,00 18.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/45 G96206941 INICIATIVES SOLIDÀRIES 67,00 14.974,72 € 14.974,72 €

BSVOL/2023/77 G12026100 ASSOC. DE FAMILIARS AMB XIQUETS I ADULTS DISCAPACITATS DE LA 
VALL D’UIXÓ 67,00 12.000,00 € 12.000,00 €

BSVOL/2023/89 G46103727 VALENCIANA D’AJUDA A LA PARÀLISI CEREBRAL (AVAPACE) 67,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/139 G72566094 ASSOC. JUVENIL MOVIMENT CONSOLACIÓ PER AL MÓN 67,00 11.400,00 € 11.400,00 €

BSVOL/2023/33 R1200023H CÀRITAS DIOCESANA DE SEGORBE 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/68 G46753653 COL·LECTIU LAMBDA 66,00 8.000,00 € 8.000,00 €

BSVOL/2023/85 G53929865 ASSOCIACIÓ DANY CEREBRAL ADQUIRIT D’ALACANT 66,00 12.000,00 € 12.000,00 €

BSVOL/2023/116 R0300205B CÀRITAS DIOCESANA ORIHUELA – ALACANT 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/117 G95146841 FUNDACIÓ ITAKA – ESCOLAPIS 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/133-1 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIAT DE LA COMUNITAT VALENCIANA
«Sensibilització de la ciutadania de la Comunitat Valenciana cap al Voluntariat» 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/133-3 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIAT DE LA COMUNITAT VALENCIANA
««Foment en voluntariat per a la ciutadania de la Comunitat Valenciana» 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/134 G98003254 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE SOLIDARITAT AMB ÀFRICA – AVSA 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/141 G83843706 FUNDACIÓ PROJECTE SÈNIOR 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/151 G12727483 ASSOCIACIÓ D’ESPLAIS DE CASTELLÓ 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/164 G12415253 AFA 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/71 G42542662 ASSOCIACIÓ SOMRIU D’IBI 65,00 3.899,30 € 3.899,30 €

BSVOL/2023/18 G54414685 ASSOCIACIÓ DE PERSONES SORDCEGUES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA 65,00 3.955,50 € 3.955,50 €

BSVOL/2023/111 G28659308 YMCA 65,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/44 G46051884 ASPRONA ASSOCIACIÓ VALENCIANA PRO PERSONES AMB 
DISCAPACITAT INTEL·LECTUAL 64,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/87 G28197564 ASSOCIACIÓ ESPANYOLA CONTRA EL CÀNCER 64,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/110 G98593817 ASSOCIACIÓ MAMÀS EN ACCIÓ 64,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/135 G95455937 FUNDACIÓ DE TREBALLADORS DE LA SIDERÚRGIA INTEGRAL 64,00 11.175,00 € 11.175,00 €

BSVOL/2023/6-2 Q2866001G
CREU ROJA ESPANYOLA
«Desenvolupament dels equips de gestió de voluntariat de Creu Roja en la 
Comunitat Valenciana»

63,00 15.000,00 € 11.409,77 €

BSVOL/2023/66 G12558383 FUNDACIÓ NOVESSENDES DE LA COMUNITAT VALENCIANA 63,00 15.000,00 € 11.409,77 €

BSVOL/2023/94 G96174719 ASSOC. PACIENTS LEUCÈMIA LIMFOMA, MIELOMA I ALTRES 
MALALTIES DE LA SANG DE LA COMUNITAT VALENCIANA 63,00 5.000,00 € 3.803,26 €

BSVOL/2023/145 G12445615 CASDA ASSOCIACIÓ CIUTADANA CONTRA LA SIDA 63,00 2.491,94 € 1.895,50 €

BSVOL/2023/147 G03106747 ASSOCIACIÓ COMARCAL PER A LA REHABILITACIÓ DEL DISCAPACITAT 63,00 15.000,00 € 11.409,77 €

TOTAL CONCEDIT 1.000.000,00 €

ANNEX II
SUBVENCIONS DENEGADES I MOTIUS DE DENEGACIÓ

Núm. exp. CIF Nom d’entitat Motius de denegació

BSVOL/2023/1 G12995825 ASSOCIACIÓ TEA CAST 6

BSVOL/2023/3 G98196223 ASOCCO DE FAMILIARS DE PERSONES AMB ALZHEIMER I ALTRES DEMÈNCIES 8

BSVOL/2023/4 G53752671 INTEGRA-T DISCAPACITATS PSIQUÍCS LÍMIT 8

BSVOL/2023/5 G53189387 JUGADORS REHABILITATS «NUEVA VIDA» 8

BSVOL/2023/7 G85590685 ASSOCIACIÓ INTERNACIONAL DEL TELÈFON DE L’ESPERANÇA 11

BSVOL/2023/8 G54112578 ASSOC. DE FIBROMIÀLGIA FATIGA CRÒNICA ETC 8



BSVOL/2023/9 G53878781 ASSOCIACIÓ D’IMMIGRANTS DELS PAÏSOS D’EUROPA 4

BSVOL/2023/10 G97197073 CENTRE DE DESENVOLUPAMENT RURAL LA SAFOR 11

BSVOL/2023/11 G54452313 AVALCAE, ASSOCIACIÓ VALENCIANA CONTRA L’ASSETJAMENT ESCOLAR 11

BSVOL/2023/12 G03065695 ASSOC. COMARCAL PERSONES DISCAPACITAT INTEL·LECTUAL 8

BSVOL/2023/13 G53029039 ASSOC. DE FAMILIARS, MALALTS I COL·LABORADORS D’ALZHEIMER DE LA MARINA 
BAIXA 8

BSVOL/2023/14 G12500534 ASSOCIACIÓ D’ESCLERODÈRMIA CASTELLÓ (ADEC) 8

BSVOL/2023/16-1 G96863618 FUNDACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA «ESTUDIO Y CULTURA»
«Formació voluntariat juvenil en activitats esportives i d’oci saludable» 11

BSVOL/2023/16-2 G96863618 FUNDACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA «ESTUDIO Y CULTURA»
«Voluntariat juvenil en la promoció d’esport i oci saludable en la infància» 11

BSVOL/2023/17 G53567095 ASSOCIACIÓ «CONDENADOS AL BORDILLO» DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2023/20 G97285308 ASSOCIACIÓ ALANNA 11

BSVOL/2023/21 G53640850 ANEMONA GRUP D’AUTOAJUDA PER A DONES 8

BSVOL/2023/22 G03368461 DESPERTAR 8

BSVOL/2023/23 G53863403 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2023/25 G96533997 ACOFEM 13 8

BSVOL/2023/26 G53363131 FUNDACIÓ NORAY PROJECTE HOME ALACANT DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2023/28 G44527398 ASSOC. DANY CEREBRAL ATENEU MAESTRAT 8

BSVOL/2023/29 R4600584I SANT JOAN DE DÉU SERVEIS SOCIALS VALÈNCIA 11

BSVOL/2023/30 G96208814 FEDERACIÓ DE TRIATLÓ I ESPORT COMBINAT DE LA COMUNITAT VALENCIANA 8

BSVOL/2023/31 G97033617 ASSOC. FAMILIARS I MALALTS MENTALS DE BURJASSOT 6

BSVOL/2023/34 G98592793 ASSOCIACIÓ FAMILIAR DE MALALTS D’ALZHEIMER «BENVINGUTS» 8

BSVOL/2023/37 G12029120 ASSOCIACIÓ DE FAMILIARS DE XIQUETS I ADULTS DISCAPACITATS DE VINARÒS 8

BSVOL/2023/38 R4600120B PARRÒQUIA NOSTRA SRA. DELS ÀNGELS DE VALÈNCIA 8

BSVOL/2023/40 G98388622 AFPEM HORTA SUD (ASSOCIACIÓ DE FAMILIARS I PERSONES AMB MALALTIA 
MENTAL) 8

BSVOL/2023/46 G98213622 ASSOCIACIÓ INTERCULTURAL ÀFRICA EN LA DIÀSPORA – AIAD 4

BSVOL/2023/48 G03700515 FUNDACIÓ ALACANTINA PRO-TUTELA DE LA COMUNITAT VALENCIANA 8

BSVOL/2023/51 G97431951 ASSOC. FAM. PERS. ALZHEIMER BENIFAIÓ, ALMUSSAFES I SOLLANA 11

BSVOL/2023/55 G46136453 ASSOC. VALENCIANA D’ESPINA BÍFIDA 8

BSVOL/2023/56 G46588661 ASSOC. DE VOLUNTARIS D’ACOLLIMENT FAMILIAR 11

BSVOL/2023/57 G97081632 ASSOCIACIÓ DE FAMILIARS DE MALALTS MENTALS 8

BSVOL/2023/58 G53072476 APANEE 8

BSVOL/2023/60 G96553540 COCEMFE VALÈNCIA 8

BSVOL/2023/61 G03979051 ASSOCIACIÓ ALACANTINA FAMÍLIES NOMBROSES (ASAFAN) 11

BSVOL/2023/62 G53673497 ASSOCIACIÓ PER A LA INTEGRACIÓ DE MALALTS MENTALS 8

BSVOL/2023/63 G46065413 CERCLE CATÒLIC DE TORRENT 11

BSVOL/2023/65 G96821293 FUNDACIÓ FESORD CV 11

BSVOL/2023/67 G98814577 FUNDACIÓ OCEANOGRÀFIC DE LA COMUNITAT VALENCIANA 6

BSVOL/2023/69 G54230933 MÓN JOVE ASSOCIACIÓ PER A LA SOLIDARITAT I LA COOPERACIÓ 8

BSVOL/2023/70 G54841036 PLATAFORMA EMPRESARIAL SOLIDÀRIA D’ESPANYA 4

BSVOL/2023/72 G53731436 FAMILIARS DE MALALTS D’ALZHEIMER DE BIGASTRO «ACUÉRDATE DE MÍ» 11

BSVOL/2023/73 G96291943 FUNDACIÓ PER AL DESENVOLUPAMENT D’ACCIONS SOCIALS I 11

BSVOL/2023/75 G53751384 ASSOCIACIÓ ADIBI 11

BSVOL/2023/76 G40523409 ASSOCIACIÓ DE FAMILIARS MALALTS D’ALZHEIMER 6

BSVOL/2023/78 G03779766 ASSOCIACIÓ ALACANTINA D’AFECTATS PER LA LUDOPATIA 11

BSVOL/2023/79 G53713020 ASSOC. PERS. DISCAPACITADES PSÍQUIQUES D’ELX 11

BSVOL/2023/80 G53441770 ASSOC. DISCAPACITATS PSÍQUICS LÍMITS I LLEUGERS TAMARIT 11

BSVOL/2023/82 G97466379 «MAS DE DOS» – FAMÍLIES NOMBROSES DE VALÈNCIA 4

BSVOL/2023/88 G54115365 FUNDACIÓ DE SERVEIS FAMILIARS DE LA COMUNITAT 4

BSVOL/2023/90 G53223558 ADIEM SENTIT FUNDACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11



BSVOL/2023/93 G97376222 FUNDACIÓ PROJECTE VIURE 11

BSVOL/2023/95 G12206017 FEDERACIÓ PROV. DE PERSONES AMB DISCAPACITAT FÍSICA I ORGÀNICA 11

BSVOL/2023/97 G12532909 ASSOCIACIÓ DE PERSONES AMB DISCAPACITAT COCEMFE MAESTRAT 11

BSVOL/2023/99 G12420428 ASSOC. COL·LECTIU-UNIÓ D’INTEGRACIÓ AL DISCAPACITAT 11

BSVOL/2023/100 G96191176 FEDERACIÓ SALUT MENTAL CV 8

BSVOL/2023/102 G54874581 ASSOCIACIÓ D’ACOLLIDA AL XIQUET I A LA DONA ANMAG 11

BSVOL/2023/105 G98180649 ASSOC. «POR TI MUJER» 11

BSVOL/2023/107 G65529661 FUNDACIÓ APIP-ACAM 11

BSVOL/2023/112 G53833638 ASSOCIACIÓ ALZHEIMER DE FAMILIARS /AMICS DE TORREVIEJA 11

BSVOL/2023/113 G54242490 FUNDACIÓ ELX ACULL DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2023/114 G53460044 BABILON 8

BSVOL/2023/115 G60017464 FUNDACIÓ PRIVADA AMICS DE LA GENT GRAN 11

BSVOL/2023/118 G54913314 TINDAYA EDUCACIÓ 8

BSVOL/2023/122 G98849169 INTERPRETA NATURA 8

BSVOL/2023/123 G98802036 DOWN VALÈNCIA TREBALLANT JUNTS 8

BSVOL/2023/124 R4600449E CÀRITAS INTERPARROQUIAL DE GANDIA 11

BSVOL/2023/125 G97953228 FUNDACIÓ LIMNE 11

BSVOL/2023/126 G54951520 OBSERVATORI ESPANYOL DE DELICTES INFORMÀTICS 6

BSVOL/2023/127 G54215892 ASSOCIACIÓ COLIBRÍ ESCLEROSI MÚLTIPLE 11

BSVOL/2023/129 G80829641 COOPERACIÓ INTERNACIONAL – ONG 11

BSVOL/2023/130 G96574231 ASSOC. VALENCIANA DE DIABETIS 8

BSVOL/2023/131 G98943186 ASSOC. VOLUNTARIS DE LA MAR 11

BSVOL/2023/132 G99443871 FUNDACIÓ SOCIAL DISTRICT 11

BSVOL/2023/133-2 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIAT DE COMUNITAT VALENCIANA
«Intervenció en voluntariat i amb entitats socials» 8

BSVOL/2023/136 G53975637 CLUB ESPORTIU AQUARIUM ALACANT 8

BSVOL/2023/137 G98827819 ASSOC. SOS ODONTOLOGIA SOCIAL (SERVEIS D’ODONTOLOGIA) 11

BSVOL/2023/138 G30146542 ASSOCIACIÓ COLUMBARES 11

BSVOL/2023/140 G97373849 IMECO INST. DE MEDIACIÓ I CONCILIACIÓ 11

BSVOL/2023/142 G98797822 ASSOC. GUADIM 8

BSVOL/2023/143 G03049038 ASSOCIACIÓ APSA 11

BSVOL/2023/144 G46704474 ASSOCIACIÓ VALÈNCIA ACULL 8

BSVOL/2023/148 W0016043B ASSOCIATION DE LA FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE-AFEV 11

BSVOL/2023/149 G96364542 ASSOCIACIÓ DE VEÏNS PATRAIX 8

BSVOL/2023/152 G53363982 SOLC ASSOCIACIÓ COMARCAL D’AJUDA EN EL TRACTAMENT 4

BSVOL/2023/153 G98136245 ASSOCIACIÓ ESPANYOLA D’AFECTATS DE CÀNCER DE PULMÓ 8

BSVOL/2023/154 G96152418 ASSOCIACIÓ DE MALALTS I TRASPLANTATS HEPÀTICS 8

BSVOL/2023/155 G03776358 ASSOCIACIÓ PARES AUTISME COMUNITAT VALENCIANA 8

BSVOL/2023/156 G12047239 ASSOCIACIÓ PER A LA LLUITA CONTRA LES MALALTIES DEL RENYÓ CASTALIA 11

BSVOL/2023/157 G96583737 ASSOC. D’INTEGRACIÓ DEL DISCAPACITAT DE MELIANA 4

BSVOL/2023/159 G81237257 FUNDACIÓ MANANTIAL 4

BSVOL/2023/160 G86281870 FUNDACIÓ AHUCE 8

BSVOL/2023/161 G97164677 VIKTOR E. FRANKL 11

BSVOL/2023/162 G96048640 ASSOC. APLEC INCLUSIÓ MÉS IGUALTAT 4

BSVOL/2023/163-1 R4600441B JÚNIORS MOVIMENT DIOCESÀ
«En júniors es forma» 11

BSVOL/2023/163-2 R4600441B JÚNIORS MOVIMENT DIOCESÀ
«En júniors s’intervé» 11

BSVOL/2023/163-3 R4600441B JÚNIORS MOVIMENT DIOCESÀ
«En júniors se sensibilitza» 11

BSVOL/2023/165 G12734794 FUNDACIÓ ALZHEIMER SALOMÉ MOLINER 11

BSVOL/2023/166 G03893559 ASSOCIACIÓ DE FAMILIARS I AMICS DE MALALTS D’ALZHEIMER ALCOI I COMARCA 8



BSVOL/2023/168 G12974622 FEDERACIÓ D’ASSOCIACIONS D’ESTUDIANTS FADES 11

BSVOL/2023/169 G46639522 ASSOCIACIÓ D’HEMOFÍLIA DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2023/170 G97270250 APRODIS ASSOCIACIÓ PRO DISCAPACITATS DE L’HORTA 11

BSVOL/2023/171 G54934930 PEGO VIU 4

BSVOL/2023/172 G42680439 ASSOCIACIÓ DIVERSITAT SOCIAL INTEGRA 11

BSVOL/2023/174 G12990644 ASSOCIACIÓ DE DISCAPACITATS INTEL·LECTUALS ELS FENÒMENS 6

BSVOL/2023/175 G40645707 ASSOC. GRUP SCOUT «BITÁCORA» 8

BSVOL/2023/177 G96355649 FEDERACIÓ DE CASES DE JOVENTUT DE LA C. VALENCIANA 11

BSVOL/2023/178 G98035900 ASSOCIACIÓ «DESATA TU POTENCIAL» 11

BSVOL/2023/179 G46995536 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE VIH, SIDA I HEPATITIS 11

MOTIUS DE DENEGACIÓ
1. Presentar la sol·licitud fora del termini establit en la convocatòria (article 5 de l’Ordre) i en un tràmit incorrecte.
2. Desistir de la sol·licitud per incompatibilitat en presentar més d’un projecte (article 5 de l’Ordre).
3. Desistir de la sol·licitud per impossibilitat de realitzar el projecte presentat.
4. Desistir de la sol·licitud per no esmenar en el termini establit la documentació requerida (article 6.4 de l’Ordre).
5. No presentar la documentació requerida correctament (article 6 de l’Ordre).
6. No acreditar estar inscrita formalment l’entitat sol·licitant en la secció quarta del Registre Autonòmic d’Associacions de la CV, en la data de finalització del 

termini de presentació de sol·licituds (article 2.1 de l’Ordre).
7. No ajustar-se a les bases, en mancar l’entitat sol·licitant de la naturalesa jurídica adequada per a l’obtenció d’ajuda a través de la present convocatòria (article 2 

de l’Ordre).
8. No arribar a la puntuació mínima de 50 punts exigida per a la concessió de la subvenció (article 8.3 de l’Ordre).
9. No estar al corrent del compliment de les obligacions tributàries i/o amb la Seguretat Social (article 2.5) de l’Ordre).
10. No presentar un projecte dirigit a la realització d’activitats de sensibilització, formació i intervenció social, en matèria de voluntariat social referent a dependèn-

cia, Persones amb discapacitat, família, menors, dona i immigració a la CV (article 4.1 de l’Ordre).
11. Projectes que han superat la puntuació mínima exigida de 50 punts i no han sigut subvencionats per esgotament dels fons previstos per a aquesta convocatòria, 

segons el criteri determinat en l’article 8.6 de l’Ordre.

* * * * *



ANEXO I
ENTIDADES A LAS QUE SE LES CONCEDE LA SUBVENCIÓN

Num. expediente CIF Nombre de Entidad Puntuación
Total

Importe
Solicitado

Subvención 
concedida

BSVOL/2023/47 G46665220 ASOCIACIÓN PLENA INCLUSIÓN COMUNIDAD VALENCIANA 93,00 10.167,41 € 10.167,41 €

BSVOL/2023/32 G53927448 AODI, ASOCIACIÓN DE OCIO OCUPACIONAL PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL 87,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/59 G46126405 ASOC. VALENCIANA DE PADRES DE PERSONAS CON AUTISMO 87,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/52 G46202198 FEVADIS FEDERACIÓN VAL DE DISCAPACITADOS PSÍQUICOS 83,00 14.500,00 € 14.500,00 €

BSVOL/2023/150 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ 83,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/173-1 G96756382

COORDINADORA DE ASOCIACIONES DE VIH I SIDA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA
«Formación del voluntariado y agentes multiplicadores en VIH, sida y otras 
ITS para su
Participación en la intervención social»

82,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/42 G98117062 FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA JUAN I. MUÑOZ 80,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/83 G46235289 ASOCIACIÓN COTLAS 79,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/35 G98718562 ASOC. LARES COMUNIDAD VALENCIANA: UNION DE RESIDENCIAS 77,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/41 G12409710 ASOC. DE PADRES DE NIÑOS SINDROME DOWN 76,00 12.000,00 € 12.000,00 €

BSVOL/2023/43 G03097284 UPAPSA 76,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/50 G03337375 FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE DISCAPACITADOS FISICOS 76,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/119 G53898615 FUNDACIÓN INICIATIVA SOCIAL EN EDUCACIÓN Y FAMILIA 76,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/106 G98076243 FUNDACIÓN INICIATIVA SOLIDARIA ÁNGEL TOMÁS 75,00 12.500,00 € 12.500,00 €

BSVOL/2023/108 G46569133 FEDERACIÓN DE CENTROS JUVENILES DON BOSCO CV 75,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/19 G96961974 FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALENCIA – MSC 74,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/24 G96933734 JOVESOLIDES 74,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/27 G46134268 BONA GENT AMIGOS DE PERSONAS CON D.I. 74,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/96 G96312350 FUNDACIÓN ASINDOWN 74,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/15 G97073266 CERMI CV 73,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/103 G53379665 ADIS, ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL 73,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/121 G98108327 MIRA’M FUNDACIO CV 73,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/146 G54558309 ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL 
COGNITIVA 73,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/176 G12831020 ILEWASI 73,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/49 G10660835 FUNDACIÓN CONCIENCIATE 72,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/74 G96212949 ÁMBIT 72,00 29.256,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/81 G08317059 ASOCIACIÓN AUXILIA VALENCIA 72,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/53 G54548003 ASOCIACIÓN DE NIÑ@S JÓVENES Y ADULTOS CON DISCAPACIDAD 
EN ALICANTE 71,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/92 G46107819 PATRONATO INTERMUNICIPAL FRANCISCO ESTEVE PATERNA 71,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/98 G46100228 DOMUS PACIS-CASAL DE LA PAU 71,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/101 G79362497 FUNDACIÓN SAVE THE CHILDREN 71,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/173-2 G96756382

COORDINADORA DE ASOCIACIONES DE VIH I SIDA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA
«Construyendo futuro. Sensibilización para el fomento de la participación 
frente al VIH y sida»

71,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/54 G46725180 ASPANION 70,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/84 R4600177B CÁRITAS DIOCESANA DE VALENCIA 70,00 22.110,78 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/91 G42991778 ASOC. CAPACIDADES DIFERENTES Y RESPONSABLES (CADIR) 70,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/104 G61878831 FUNDACIÓN SALUD Y COMUNIDAD 70,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/128 G92499078 INTEGRACIÓN PARA LA VIDA 70,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/2 G53415816 ASENA 69,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/64 G96864137 ASIEM 69,00 30.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/109 G53806576 SOLIDARIDAD CON LOS TRABAJADORES INMIGRANTES 
-ALICANTE 69,00 2.500,00 € 2.500,00 €



BSVOL/2023/158 G81436099 FUNDACIÓN ADSIS 69,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/6-1 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA
«Mejorando la red de conocimiento» 68,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/36 G97832109 NOVA VIDA-IBT 68,00 6.000,00 € 6.000,00 €

BSVOL/2023/86 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO 68,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/120 G96288410 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS ESPAÑA 68,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/167 G97919971 SCOUTS VALENCIANS FEDERACIÓ D’ESCOLTISME 68,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/39 G96683842 FUNDACIÓN CANÓNICA ARZOBISPO MIGUEL ROCA 67,00 18.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/45 G96206941 INICIATIVES SOLIDARIES 67,00 14.974,72 € 14.974,72 €

BSVOL/2023/77 G12026100 ASOC. DE FAMILIARES CON NIÑOS Y ADULTOS DISCAPACITADOS 
DE LA VALL D’UIXÓ 67,00 12.000,00 € 12.000,00 €

BSVOL/2023/89 G46103727 VALENCIANA DE AYUDA A LA PARÁLISIS CEREBRAL (AVAPACE) 67,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/139 G72566094 ASOC. JUVENIL MOVIMIENTO CONSOLACION PARA EL MUNDO 67,00 11.400,00 € 11.400,00 €

BSVOL/2023/33 R1200023H CÀRITAS DIOCESANA DE SEGORBE 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/68 G46753653 COL.LECTIU LAMBDA 66,00 8.000,00 € 8.000,00 €

BSVOL/2023/85 G53929865 ASOCIACIÓN DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO DE ALICANTE 66,00 12.000,00 € 12.000,00 €

BSVOL/2023/116 R0300205B CÁRITAS DIOCESANA ORIHUELA-ALICANTE 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/117 G95146841 FUNDACIÓN ITAKA-ESCOLAPIOS 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/133-1 G46683041
PLATAFORMA DEL VOLUNTARIAT DE COMUNIDAD VALENCIANA
«Sensibilización de la ciudadanía de la Comunitat Valenciana hacia el 
Voluntariado»

66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/133-3 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIAT DE COMUNIDAD VALENCIANA
«Formación en voluntariado para la ciudadanía de la Comunitat Valenciana» 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/134 G98003254 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE SOLIDARIDAD CON AFRICA-AVSA 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/141 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO SENIOR 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/151 G12727483 ASSOCIACIÓ D’ESPLAIS DE CASTELLO 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/164 G12415253 AFA 66,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/71 G42542662 ASSOCIACIÓ SOMRIU D’IBI 65,00 3.899,30 € 3.899,30 €

BSVOL/2023/18 G54414685 ASOCIACIÓN PERSONAS SORDOCIEGAS DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA 65,00 3.955,50 € 3.955,50 €

BSVOL/2023/111 G28659308 YMCA 65,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/44 G46051884
ASPRONA ASOCIACIÓN VALENCIANA PRO PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

64,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/87 G28197564 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA CONTRA EL CÁNCER 64,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/110 G98593817 ASOCIACIÓN MAMAS EN ACCIÓN 64,00 15.000,00 € 15.000,00 €

BSVOL/2023/135 G95455937 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL 64,00 11.175,00 € 11.175,00 €

BSVOL/2023/6-2 Q2866001G
CRUZ ROJA ESPAÑOLA
«Desarrollo de los equipos de gestión de voluntariado de Cruz Roja en la 
Comunitat Valenciana»

63,00 15.000,00 € 11.409,77 €

BSVOL/2023/66 G12558383 FUNDACIÓ NOVESSENDES DE LA COMUNITAT VALENCIANA 63,00 15.000,00 € 11.409,77 €

BSVOL/2023/94 G96174719
ASOC. PACIENTES LEUCEMIA LINFOMA MIELOMA Y OTRAS 
ENFERMEDADES DE LA
SANGRE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

63,00 5.000,00 € 3.803,26 €

BSVOL/2023/145 G12445615 CASDA ASOCIACIÓN CIUDADANA CONTRA EL SIDA 63,00 2.491,94 € 1.895,50 €

BSVOL/2023/147 G03106747 ASOCIACIÓN COMARCAL PARA LA REHABILITACIÓN DEL 
DISCAPACITADO 63,00 15.000,00 € 11.409,77 €

TOTAL CONCEDIDO 1.000.000,00 €



ANEXO II
SUBVENCIONES DENEGADAS Y MOTIVOS DE DENEGACIÓN

N. Exp. CIF Nombre de Entidad Motivos de 
denegación

BSVOL/2023/1 G12995825 ASOCIACIÓN TEA CAST 6

BSVOL/2023/3 G98196223 ASOCCO DE FAMILIARS DE PERSONES AMB ALZHEIMER I ALTRES DEMENCIES 8

BSVOL/2023/4 G53752671 INTEGRA-T DISCAPACITADOS PSIQUÍCOS LIMITE 8

BSVOL/2023/5 G53189387 JUGADORES REHABILITADOS NUEVA VIDA 8

BSVOL/2023/7 G85590685 ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DEL TELÉFONO DE LA ESPERANZA 11

BSVOL/2023/8 G54112578 ASOC. DE FIBROMIALGIA FATIGA CRÓNICA ETC 8

BSVOL/2023/9 G53878781 ASOCIACIÓN DE INMIGRANTES DE LOS PAISES DE EUROPA 4

BSVOL/2023/10 G97197073 CENTRO DE DESARROLLO RURAL LA SAFOR 11

BSVOL/2023/11 G54452313 AVALCAE, ASOCIACIÓN VALENCIANA CONTRA EL ACOSO ESCOLAR 11

BSVOL/2023/12 G03065695 ASOC. COMARCAL PERSONAS DISCAPACIDAD INTELECTUAL 8

BSVOL/2023/13 G53029039 ASOC DE FAMILIARES, ENFERMOS Y COLABORADORES DE ALZEHIMER DE LA MARINA 
BAIXA 8

BSVOL/2023/14 G12500534 ASOCIACIÓN DE ESCLERODERMIA CASTELLÓN (ADEC) 8

BSVOL/2023/16-1 G96863618 FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD VALENCIANA ESTUDIO Y CULTURA
«Formación voluntariado juvenil en actividades deportivas y de ocio saludable» 11

BSVOL/2023/16-2 G96863618 FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD VALENCIANA ESTUDIO Y CULTURA
«Voluntariado juvenil en la proción de deporte y de ocio saludable en infancia» 11

BSVOL/2023/17 G53567095 CONDENADOS AL BORDILLO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 11

BSVOL/2023/20 G97285308 ASOCIACIÓN ALANNA 11

BSVOL/2023/21 G53640850 ANEMONA GRUPO DE AUTOAYUDA PARA MUJERES 8

BSVOL/2023/22 G03368461 DESPERTAR 8

BSVOL/2023/23 G53863403 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2023/25 G96533997 ACOFEM 13 8

BSVOL/2023/26 G53363131 FUNDACIÓN NORAY PROYECTO HOMBRE ALICANTE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 11

BSVOL/2023/28 G44527398 ASOC. DAÑO CEREBRAL ATENEU MAESTRAT 8

BSVOL/2023/29 R4600584I SANT JOAN DE DEU SERVEIS SOCIALS VALENCIA 11

BSVOL/2023/30 G96208814 FEDERACIÓN DE TRIATLÓN Y DEPORTE COMBINADO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 8

BSVOL/2023/31 G97033617 ASOC. FAMILIARES Y ENFERMOS MENTALES DE BURJASSOT 6

BSVOL/2023/34 G98592793 ASSOCIACIÓ FAMILIAR DE MALALTS D ALZHEIMER «BENVINGUTS» 8

BSVOL/2023/37 G12029120 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE NIÑOS Y ADULTOS DISCAPACITADOS DE VINARÒS 8

BSVOL/2023/38 R4600120B PARROQUIA NTRA. SRA. DE LOS ANGELES DE VALENCIA 8

BSVOL/2023/40 G98388622 AFPEM HORTA SUD (ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y PERSONAS CON ENFERMEDAD 
MENTAL) 8

BSVOL/2023/46 G98213622 ASOCIACIÓN INTERCULTURAL AFRICA EN LA DIASPORA – AIAD 4

BSVOL/2023/48 G03700515 FUNDACIÓN ALICANTINA PRO-TUTELA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 8

BSVOL/2023/51 G97431951 ASSOC. FAM. PERS. ALZHEIMER BENIFAIO ALMUSSAFES I SOLLANA 11

BSVOL/2023/55 G46136453 ASOC. VALENCIANA DE ESPINA BÍFIDA 8

BSVOL/2023/56 G46588661 ASOC. DE VOLUNTARIOS DE ACOGIMIENTO FAMILIAR 11

BSVOL/2023/57 G97081632 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS MENTALES 8

BSVOL/2023/58 G53072476 APANEE 8

BSVOL/2023/60 G96553540 COCEMFE VALENCIA 8

BSVOL/2023/61 G03979051 ASOCIACIÓN ALICANTINA FAMILIAS NUMEROSAS(ASAFAN) 11

BSVOL/2023/62 G53673497 ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACION DE ENFERMOS MENTALES 8

BSVOL/2023/63 G46065413 CIRCULO CATÓLICO DE TORRENT 11

BSVOL/2023/65 G96821293 FUNDACIÓN FESORD CV 11

BSVOL/2023/67 G98814577 FUNDACIÓN OCEANOGRÁFIC DE LA COMUNITAT VALENCIANA 6

BSVOL/2023/69 G54230933 MON JOVE ASOCIACIÓN PARA LA SOLIDARIDAD Y LA COOPERACIÓN 8

BSVOL/2023/70 G54841036 PLATAFORMA EMPRESARIAL SOLIDARIA DE ESPAÑA 4

BSVOL/2023/72 G53731436 FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER DE BIGASTRO «ACUÉRDATE DE MÍ» 11



BSVOL/2023/73 G96291943 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y ACCIONES SOCIALES Y 11

BSVOL/2023/75 G53751384 ASOCIACIÓN ADIBI 11

BSVOL/2023/76 G40523409 ASSOCIACIÓ DE FAMILIARS MALALTS ALZEIMER 6

BSVOL/2023/78 G03779766 ASOCIACIÓN ALICANTINA DE AFECTADOS POR LA LUDOPATIA 11

BSVOL/2023/79 G53713020 ASOC..PERS. DISCAPACITADAS PSIQUICAS DE ELCHE 11

BSVOL/2023/80 G53441770 ASOC. DISCAPACITADOS PSIQUICOS LIMITES Y LIGEROS TAMARIT 11

BSVOL/2023/82 G97466379 MAS DE DOS – FAMILIAS NUMEROSAS DE VALENCIA 4

BSVOL/2023/88 G54115365 FUNDACIÓN DE SERVICIOS FAMILIARES DE LA COMUNIDAD 4

BSVOL/2023/90 G53223558 ADIEM SENTIT FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2023/93 G97376222 FUNDACIÓN PROYECTO VIVIR 11

BSVOL/2023/95 G12206017 FEDERACIÓN PROV DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA Y ORGÁNICA 11

BSVOL/2023/97 G12532909 ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD COCEMFE MAESTRAT 11

BSVOL/2023/99 G12420428 ASOC. COLECTIVO-UNION DE INTEGRACION AL DISCAPACITADO 11

BSVOL/2023/100 G96191176 FEDERACIÓ SALUT MENTAL CV 8

BSVOL/2023/102 G54874581 ASOCIACIÓN DE ACOGIDA AL NIÑO Y A LA MUJER ANMAG 11

BSVOL/2023/105 G98180649 ASOC. POR TI MUJER 11

BSVOL/2023/107 G65529661 FUNDACIÓN APIP-ACAM 11

BSVOL/2023/112 G53833638 ASOCIACIÓN ALZHEIMER DE FAMILIARES /AMIGOS DE TORREVIEJA 11

BSVOL/2023/113 G54242490 FUNDACIÓN ELCHE ACOGE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 11

BSVOL/2023/114 G53460044 BABILON 8

BSVOL/2023/115 G60017464 FUNDACIÓ PRIVADA AMICS DE LA GENT GRAN 11

BSVOL/2023/118 G54913314 TINDAYA EDUCACIÓN 8

BSVOL/2023/122 G98849169 INTERPRETA NATURA 8

BSVOL/2023/123 G98802036 DOWN VALENCIA TREBALLENT JUNTS 8

BSVOL/2023/124 R4600449E CÁRITAS INTERPARROQUIAL DE GANDÍA 11

BSVOL/2023/125 G97953228 FUNDACIÓN LIMNE 11

BSVOL/2023/126 G54951520 OBSERVATORIO ESPAÑOL DE DELITOS INFORMÁTICOS 6

BSVOL/2023/127 G54215892 ASOCIACIÓN COLIBRI ESCLEROSIS MÚLTIPLE 11

BSVOL/2023/129 G80829641 COOPERACIÓN INTERNACIONAL-ONG 11

BSVOL/2023/130 G96574231 ASOC. VALENCIA DE DIABETES 8

BSVOL/2023/131 G98943186 ASOC. VOLUNTARIS DE LA MAR 11

BSVOL/2023/132 G99443871 FUNDACIÓN SOCIAL DISTRICT 11

BSVOL/2023/133-2 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIAT DE COMUNIDAD VALENCIANA
«Intervención en voluntarido y con entidades sociales» 8

BSVOL/2023/136 G53975637 CLUB ESPORTIU AQUARIUM ALACANT 8

BSVOL/2023/137 G98827819 ASOC. SOS ODONTOLOGIA SOCIAL (SERVICIOS DE ODONTOLOGÍA) 11

BSVOL/2023/138 G30146542 ASOCIACIÓN COLUMBARES 11

BSVOL/2023/140 G97373849 IMECO INST DE MEDIACION Y CONCILIACION 11

BSVOL/2023/142 G98797822 ASOC. GUADIM 8

BSVOL/2023/143 G03049038 ASOCIACIÓN APSA 11

BSVOL/2023/144 G46704474 ASSOCIACIÓ VALENCIA ACULL 8

BSVOL/2023/148 W0016043B ASSOCIATION DE LA FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE-AFEV 11

BSVOL/2023/149 G96364542 ASSOCIACIÓ DE VEINS PATRAIX 8

BSVOL/2023/152 G53363982 SOLC ASSOCIACIÓ COMARCAL D’AJUDA EN EL TRACTAMENT 4

BSVOL/2023/153 G98136245 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE AFECTADOS DE CÁNCER DE PULMÓN 8

BSVOL/2023/154 G96152418 ASOCIACION DE ENFERMOS Y TRANSPLANTADOS HEPÁTICOS 8

BSVOL/2023/155 G03776358 ASOCIACIÓN PADRES AUTISMO COMUNIDAD VALENCIANA 8

BSVOL/2023/156 G12047239 ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES DEL RIÑON CASTALIA 11

BSVOL/2023/157 G96583737 ASOC. DE INTEGRACIÓN DEL DISCAPACITADO DE MELIANA 4

BSVOL/2023/159 G81237257 FUNDACIÓN MANANTIAL 4

BSVOL/2023/160 G86281870 FUNDACIÓN AHUCE 8



BSVOL/2023/161 G97164677 VIKTOR E. FRANKL 11

BSVOL/2023/162 G96048640 ASOC. APLEC INCLUSIÓN MÁS IGUALDAD 4

BSVOL/2023/163-1 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO
«En juniors se forma» 11

BSVOL/2023/163-2 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO
«En juniors se interviene» 11

BSVOL/2023/163-3 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO
«En juniors se sensibiliza» 11

BSVOL/2023/165 G12734794 FUNDACIÓN ALZHEIMER SALOME MOLINER 11

BSVOL/2023/166 G03893559 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y AMIGOS DE ENFERMOS DE ALZHEIMER ALCOY Y 
COMARCA 8

BSVOL/2023/168 G12974622 FEDERACIÓ D’ASSOCIACIONS D’ESTUDIANTS FADES 11

BSVOL/2023/169 G46639522 ASOCIACIÓN DE HEMOFILIA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 11

BSVOL/2023/170 G97270250 APRODIS ASOCIACIÓN PRO-DISCAPACITADOS DE L’HORTA 11

BSVOL/2023/171 G54934930 PEGO VIU 4

BSVOL/2023/172 G42680439 ASOCIACIÓN DIVERSIDAD SOCIAL INTEGRA 11

BSVOL/2023/174 G12990644 ASSOCIACIÓ DE DISCPACITATS INTELECTUALS EL FENOMENS 6

BSVOL/2023/175 G40645707 ASOC. GRUPO SCOUT BITACORA 8

BSVOL/2023/177 G96355649 FEDERACIÓ DE CASES DE JOVENTUT DE LA C.VALENCIANA 11

BSVOL/2023/178 G98035900 ASOCIACIÓN DESATA TU POTENCIAL 11

BSVOL/2023/179 G46995536 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE VIH, SIDA Y HEPATITIS 11

MOTIVOS DE DENEGACIÓN	
1. Presentar la solicitud fuera del plazo establecido en la convocatoria (art. 5 de la Orden) y en un trámite incorrecto	
2. Desistir de la solicitud por incompatibilidad al presentar más de un proyecto (art. 5 Orden)	
3. Desistir de la solicitud por imposibilidad de realizar el proyecto presentado.	
4. Desistir de la solicitud por no subsanar en el plazo establecido la documentación requerida (art. 6.4 Orden)	
5. No presentar la documentación requerida correctamente (art. 6 Orden)	
6. No acreditar estar inscrita formalmente la entidad solicitante en la sección cuarta del Registro Autonómico de Asociaciones de la C.V., en la fecha de finalización 

del plazo de presentación de solicitudes
(art. 2. 1 Orden)
7. No ajustarse a las bases, al carecer la entidad solicitante de la naturaleza jurídica adecuada para la obtención de ayuda a través de la presente convocatoria (art. 

2 Orden)	
8. No alcanzar la puntuación mínima de 50 puntos exigida para la concesión de la subvención (art. 8.3 Orden)	
9. No estar al corriente del cumplimiento de la obligaciones tributarias y/o con la Seguridad Social (art. 2.5) Orden)	
10. No presentar un proyecto dirigido a la realización de actividades de sensibilización, formación e intervención social, en materia de voluntariado social referente 

a dependencia, Personas con discapacidad, familia, menores, mujer e Inmigración, en la C.V. (art. 4.1 Orden)	
11. Proyectos que habiendo superado la puntuación mínima exigida de 50 puntos, no han sido subvencionados por agotamiento de los fondos previstos para esta 

convocatoria, Según el criterio determinado en el artículo. 8.6 Orden	


		2023-07-12T14:19:57+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




